
عضو هیئت مدیره نظام صنفی رایانه ای هشدارداد؛

فاجعه اقتصادی؛ نتیجه محدودیت اینترنت 
همدلی|  در هفته های اخیر بیشــتر مسئولان نهادهای 
مرتبط با کســب و کارهایــی که با اینترنت وابســتگی 
مســتقیم دارند، نســبت بــه وضعیت کنونــی اینترنت 
کشــور، محدودیت های ایجاد شــده و فیلترینگ برخی 
پیام رســان های پرطرفــدار زبان بــه انتقــاد و اعتراض 

گشوده اند.
روز گذشــته کیــوان جامه بزرگ، عضــو هیئت مدیره 
ســازمان نظام صنفی رایانه ای )نصر( استان تهران؛ نیز در 
ایــن باره واکنش خود را ابراز کرد. او هشــدار داد که در 
صورت ادامه این وضعیت هم اقتصاد دیجیتال را از دست 

می دهیم و هم از صنعت روز دنیا عقب می مانیم.
در حالی که چند روز پیش سخنگوی دولت در واکنش 
به برخی انتقادات از فیلترینگ و خســارت کسب و کارها 
گفته بود:»اینترنت فیلتر نیست و فقط دو پلتفرم خارجی 
آن هم به خاطر تخلفات فیلتر هســتند.« اکنون این عضو 
هیئت مدیره ســازمان نظام صنفی رایانه ای )نصر( استان 
تهران می گویــد:» می گوید این روزها دیگر چیزی به نام 

اینترنت نداریم «
عضو هیأت مدیره ســازمان نظام صنفی رایانه ای استان 
تهران در توضیح این موقعیــت گفت: »چیزی که وجود 
دارد یک شــبکه دست و پا شکســته و ناپایدار است که 
مســئولان هم به صراحت گفتند هیچ حسابی روی تداوم 

فعالیت پلتفرم های بین المللی آن باز نکنید.«
کیــوان جامه بزرگ که با روابط عمومی ســازمان نظام 
صنفــی رایانه ای اســتان تهران مصاحبــه می کرد، ادامه 
داد: »نتیجه این سیاســت این است که در آینده، اقتصاد 
دیجیتال هم نخواهیم داشت و پیرو آن سایر صنایع کشور 

نیز در این شکاف دیجیتالی سال ها عقب  می افتند.«
او بــا تاکید بر توســعه و تکمیل شــبکه ملی اطلاعات 
به عنوان یک زیرساخت ضروری برای هر کشور، بیان کرد: 
»این شــبکه بدون وجود اینترنت پایدار و دسترسی آزاد 
مردم و کســب و کارها به آن عقیم و بی فایده خواهد بود. 
چه اینکه سیاست های تحدیدی حاکمیت، آن  را در نگاه 

شهروندان به نهادی مذموم بدل می کند.«
جامه بزرگ ادامه داد: »در یک نگاه حداقلی شــبکه های 
اجتماعــی بین المللــی، امروزه درگاه تعامل با بســیاری 
از منابع علمی، آموزشــی، ســرگرمی، خبری و... اســت. 
واقعیتی که هیچ گاه در یک پلتفرم بســته داخلی محقق 
نمی شــود. روزانه میلیون ها عنوان محتوای تخصصی در 
شــبکه های اجتماعی و فضای مجازی منتشر می شوند و 
متخصصان دنیا از همین طریق با یکدیگر شبکه ســازی 

می کنند و از یکدیگر می آموزند.«
او گفت: »مگر می شــود به دانشگاه ها و مدارس کسب 
و کار، انجمن هــای تخصصــی علمــی، نشــریات معتبر 
بین المللــی، افراد شــاخص و تاثیرگذار بــر صنایع گفت 
بیاییــد در پلتفرم هــای داخلی ما فعالیــت کنید؟ مگر 
می توان به شــرکای بین المللی گفت در پیام رســان های 

ایرانی فعالیت کنید؟«
جامه بــزرگ افــزود: »بســیاری از ارتباطــات روزانه 
کسب و کارها با شرکای تجاری بین المللی بر بستر همین 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها صورت می گیرد. اینها 

بدیهیاتی اســت کــه از جانب متولیان امــر فیلترینگ و 
صیانت گران انکار می شود.«

عضو هیأت مدیره ســازمان نظام صنفی رایانه ای استان 
تهران با بیان اینکه اگر قدری دایره نگاه مان را وســیع تر 
کنیم، فاجعه ای بزرگ تر عیان می شود، بیان کرد: »به نظر 
می رســد از آنجا کــه فهم برخی از مســئولان از اقتصاد 
دیجیتال صرفاً محدود به شرکت های اینترنتی و خدمات 
عمومی اســت، تصور می کنند با داخلی کردن آنها مردم 
مجبور به اســتفاده از آن شده و نهایتا این فضا را کنترل  
می کنند. ولی واقعیت این است که اقتصاد دیجیتال فراتر 
از کسب و کارهای اینترنتی است و ظرفیت نقش آفرینی 
به عنوان پیش ران توســعه ســایر بخش هــای اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی کشور را داراست.«
جامه بزرگ تاکید کرد: »پایه های اصلی انقلاب صنعتی 
چهارم، فناوری هــای دیجیتالی همچــون رایانش ابری، 
هــوش مصنوعی و اینترنت اشــیا اســت. بــدون این ها 
در بهتریــن حالت اساســاً مــا یک نســل از صنایع دنیا 
عقب خواهیم ماند. چون تحول در ســایر صنایع نیازمند 
توســعه فناوری های پیش گفته است که همگی بر بستر 
تعامــلات بین المللی و اقتصاد مقیاس پذیر فراســرزمینی 

رشد می کنند و موضوعیت می یابند.«
او ادامــه داد: »انقــلاب چهــارم صنعتــی کــه هیچ، 
عقب ماندگی صنایع کشــور و بهره وری پایین آن مگر جز 
با نفوذ این فناوری ها در ذات صنعت قابل جبران اســت؟ 
این یعنی با تداوم وضع موجود، نه تنها کســب سهم 10 
درصدی اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور یک رویای 
مرده است، بلکه اقتصاد دیجیتالی شده که می تواند تا30 
درصد اقتصاد کشــور را متحول کند نیز دســت نیافتنی 

می شود.«
ایــن فعال حوزه فنــاوری معتقد اســت از آن جایی که 
بســیاری از تصمیم گیــران نهادهــای ذیصــلاح دغدغه 
پایداری و رشد کسب و کارهای خصوصی و حتی دولتی 
را نداشــته اند، اصولا تصوری از اهمیت این مســایل هم 

ندارند.«
او با ابراز تاسف از اینکه مسئولان مورد نظر ضرورتی هم 
بــرای تعامل با بخش خصوصی و نهادهای تخصصی برای 
چاره جویی و راه کارگزینی نمی بینند، گفت: »ماجرا صرفا 
به یک گفت وگوی یک طرفه و نهایتا دریافت ســیاهه ای 
از مشــکلات فنی تقلیــل می یابد و در مواجهــه با این 
دغدغه ها به طیفی از ضدسیاســت هایی نظیر لوگوتراپی 
)حرف درمانی( تــا خطابه درمانی )رتوریــک تراپی( پناه 

می برند.«
جامه بــزرگ با تاکید بر اینکه در ســازمان نظام صنفی 
رایانه ای اســتان تهران طرح دیدگاه ها، نقد و پیشــنهاد 
سیاست ها و همچنین پیگیری تحقق خواسته های بخش 
خصوصی را وظیفه خود می دانیم، بیان کرد: »شبکه ملی 
اطلاعات یک لازم غیرکافی اســت که در نبود دسترسی 
آزاد به اینترنــت و پلتفرم های بین المللی به یک امر زائد 
غیرکاربردی تبدیل می شود. توسعه آن به بهانه حرکت در 
مســیر استقلال یا تحقق اقتصاد دیجیتال، نیز یک فریب 

بزرگ و اشتباه تاریخی در کشور خواهد بود.«

سفیر پیشین ایران در مسکو: 

مغلوب عملیات فریب روسیه شده ایم
همدلــی|  رابطــه ایران و روســیه در 
ســال های اخیر به ویــژه از زمان دولت 
احمدی نــژاد و تبلیغ سیاســت »نگاه به 
شرق« در کانون توجهات، گمانه زنی ها و 
اخیرا انتقادات بسیار بوده است. همراهی 
ایــران و روســیه در مســایل مربوط به 
روســیه واکنون نیز وانمود کردن روسیه 
به همراهی ایران در حمله به اوکراین از 
یک طرف و برداشــتی که افکار عمومی 
ایران از عدم همراهی روسیه در ماجرای 
برجام و برداشتن تحریم ها دارد، رابطه با 

این کشور را 
در کانــون توجه مــردم والبته صاحب 
نظــران قــرار داده اســت. اگرچه بخش 
زیادی از مــردم منتقد این نــوع رابطه 
هستند، اما برخی از متخصصان سیاست 
خارجی و کسانی که روابط ایران و روسیه 
را پی گیری کرده اند، نیز واقعیاتی از این 
رابطــه را بیان می کنند کــه بیان کننده 
نحوه  مخالفان  گمانه زنی هــای  از  برخی 

رابطه با روسیه است.
سفیر پیشین ایران در روسیه از کسانی 
اســت کــه می تواند در این باره ســخن 
بگویــد. او روز گذشــته گفــت: »جنگ 
اوکرایــن ارتباطی با برجام نداشــت اما 
وقتی این توافق و مذاکرات مرتبط با آن 
به موضوع فروش پهپادها به روسیه گره 
می خورد، منافع ملی ما را هدف قرار داده 
که باید در این مســاله از مقامات روسیه 
طلبکار باشیم که ما را در جنگ اوکراین 

دخیل کرده اند.«
به گــزارش ســایت دیده بــان ایران؛ 
ایزدی سفیر پیشین کشورمان  نعمت الله 
در روســیه ایزدی در پاسخ به این سوال 
کــه ایــران در حالی به طــور آگاهانه یا 
ناآگاهانــه وارد بحران اوکراین شــده و 
تبعاتی را نیز متحمل شــده اســت که 
معاون نخست وزیر روســیه در رابطه با 
توســعه همکاری هسته ای با ایران سخن 
از رعایت قوانین بین المللی می زند، امروز 
نگاه و رویکرد مســکو به تهران چیست، 
گفت:»هر کشــوری اعم از روسیه چه در 
سیاســت داخلی و چه سیاست خارجی، 
منافع ملی خود را بر هر موضوع دیگری 
اولویت می دهد، در نتیجه اشــتباه است 
که ما فکر کنیم این کشــور منافع ملی 
خود را فــدای منافع دیگــران کند. در 
موضــوع حمله به اوکرایــن نیز علی رغم 
تعریف جهانی از نقض قوانین بین المللی 
روســیه براساس تحلیلی، آن را در جهت 

تامین منافع خود دانسته است.«

وی ادامــه داد:»باید دیــد در موضوع 
ورود بــه جنگ اوکراین آیــا ما منفعتی 
را بــرای خودمان تصــور کرده ایم و قرار 
اســت عایدی برای ما داشــته باشد که 
بتوانیم فروش تســلیحات به روســیه را 
توجیــه کنیم؟ در غیر این صورت به نظر 
می رســد ما مغلوب یک عملیات فریب از 
جانب روســیه شده باشیم که به نظر من 
به هیچ عنــوان تامین کننده منافع ملی 
ما نیســت. به علاوه اینکه تبعات دیگری 
غیر از تبعــات جنگ دارد که می توان به 
مواضع طرفین برنامه هســته ای اشــاره 
کرد که موضوعی غیر مرتبط با جنگ را 

متوجه این بحران کرده اند.«
وی افزود:»جنــگ اوکرایــن ارتباطی 
با برجام نداشــت اما وقتــی این توافق و 
مذاکــرات مرتبط با آن به موضوع فروش 
پهپادها به روســیه گره می خورد، منافع 
ملی ما را هدف قرار داده که باید در این 
مساله از مقامات روسیه طلبکار باشیم که 

ما را در جنگ اوکراین دخیل کرده اند.«
این دیپلمات پیشــین در پاسخ به این 
ســوال که دلیل کتمــان واقعیت فروش 
پهپاد به روســیه و حضــور این پهپادها 
در جنــگ اوکراین از ســوی دســتگاه 
بود؟گفت:»چرای  ایران چه  دیپلماســی 
ایــن ســوال را بنــده اطلاع نــدارم که 
بخواهم پاســخ بدهم اما می توانم بگویم 
که هماهنگی میدان و دیپلماســی صرفا 
یک عنوان است؛ دیپلماسی جای خود را 
دارد و میدان هم به تعبیری که دوستان 
به کار می برند اگر وجود داشــته باشــد، 
جای خــود را دارد؛ لزومــا وقتی دولت 
هماهنگ اســت، ناقض مسئولیت هایش 
در صحنه بین الملل نیست. تنها نکته این 
است در زمان یک دست شدن باید با هم 
هماهنگ باشند اما شواهد نشان می دهد 

این هماهنگی صورت نگرفته است.«
و  دولــت  افزود:»مســئولیت های  وی 
مخصوصا وزارت امــور خارجه در صحنه 
بین المللی مســئولیت بســیار سنگینی 
اســت و دولت باید در قبــال اقداماتش 
پاســخگو باشــد، معاهدات بین المللی و 
تعهداتــش را باید رعایت کرده و در قبال 
آن پاسخگو باشــد. صرف بیان اینکه ما 
امروز دولت یک دســت داریم، در نتیجه 
دولت می تواند پاســخگوی همه اقدامات 
باشد، درست نیســت. دولت باید از همه 
اقدامــات مطلع باشــد و در چهارچوب 
تعهداتش نظر بدهد که امروز این چنین 

نیست.«

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

اگر برای افزایش 700 درصدی نقدینگی فکری نشود؛

خط فقر 
بالاتر می رود

همدلی| در روز هایــی که نرخ دلار هــر بار قله 
جدیدی را فتح می کند، یکــی دیگر از متغیر های 
پولی نیز در ســکوت خبری در حال رکورد شکنی 
اســت؛ متغیری که با معیشــت رابطه مستقیمی 
دارد و به نظر می رســد در صورت روی کار نیامدن 
سیاســت  های کارشناســی، خط فقر 18 میلیون 
تومانی را یک بــار دیگر جابه جا خواهد کرد. آمار ها 

می گوید، طی 9 ســال اخیر، حجم نقدینگی، بیش 
از 700 درصد افزایش یافته است. این یعنی سرعت 
رشد تورم هم به همین اندازه بیشتر شده؛ البته به 
باور بســیاری از آگا هان اقتصادی، نقدینگی، صرفا 
عامل اصلی تورم در ایران نیست، ولی می توان آن را 

یک متغیر بسیار تاثیرگذار در تورم دانست.
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موقعیتنشناس نمایندگان
بررسی عملکرد تنش زای مجلس در التهابات کشور

 ایالات متحده آمریکا، امروز
 صحنه انتخابات کنگره است

 دموکرات ها
 بر لبه سقوط

 افزایش تحرک رئیس جمهور
 اوکراین درباره پهپادها

 زلنسکی 
علیه ایران

باید به حرف مردم 
گوش کنیم 

2

توصیه سید حسن خمینی درباره شرایط کنونی:

1

مغلوب عملیات فریب 
روسیه شده ایم

تحلیل سفیر پیشین ایران در مسکو:

علی صوفی در گفت وگو با همدلی:

بیشتر این ها نماینده ی 
خواستِ مردم نیستند

یادداشت

اهمیت تغییر زاویه دید
رضا صادقیان- بنیان های فکری و نگرش 
واقعی سیاســت مداران و صاحبان قدرت در 
بزنگاه های مهم روشــن تر از تمام سال های 

زیست سیاسی آنان مشخص می شود.
در روزهــای اخیــر بــه غیــر از تعداد 
انگشت شــماری در میان سیاسیون، سایر 
نعل به نعل  و  چهره های سیاســی دقیقــا 
همان حرف های سال های گذشته را تکرار 
کرده اند؛ حتی یک قــدم هم به مطالبات 
به حق و قانونی شهروندان نزدیک نشدند. 
گویی برای این افراد بودن در قدرت با هر 
معنا و کیفیتــی تفاوت چندانی نمی کند، 
بــرای این افراد نگــرش آدمی یک معنی 
دارد، اینکه همان رویکرد گذشــته ادامه 
داده و ناچیزترین و کوچک ترین تغییرات 
به دیوار کوبیده شــود. به مواضع برخی از 
همیــن افراد در برنامه شــیوه نگاه کنیم؛ 
سال های گذشته در نقد تغییرات فرهنگی 
و اجتماعی جامعه ایران سخن می گفتند و 
تلاش می کردند هر صدا و خواسته جدید 
را با برچسب های مختلف به حاشیه برانند، 
امروز نیــز همان رویه را تکــرار می کند. 
گویی جامعــه برای این افــراد منجمد و 
بدون حرکت مانده است. به نظر می رسد 
از نگاه این افراد جامعه ایران همان هست 
که بوده و سخن گفتن از تغییر و تحولات 
نســلی و بین نســلی ســخنی به گزاف و 

سراسر بیهوده است.
در این میان می توان به سخنان عزت الله 
ضرغامــی و محمدرضا باهنر اشــاره کرد. 
احتمالا این افراد براســاس نگرش جدید 
به ایــن نتیجه رســیده اند کــه می توان 
بــرای حفظ ســاختار سیاســی اقدامات 
اصلاحی انجــام داد، اصلاحاتی که حتی 
از منظر باهنر شــامل قانون اساســی هم 
می تواند باشــد. او می گویــد: »بعد از۴0 
و اندی ســال باید در برخی از ساختارها 
تجدید نظر کنیم. مــا نیاز داریم مواردی 
از قانون اساســی را اصلاح کنیم. در گام 
دوم فرهیختگان و رسانه ها مردم را آماده 
می کنند کــه باید یک رفرم در ســاختار 

کشور صورت بگیرد.«
ســخنان ضرغامی جالب توجه تر است؛ 
چرا که او قبل از آنکه سودای کسب کرسی 
ریاست جمهوری را در سر پرورش بدهد، 
با اهل پژوهش و تحقیق نشســت، گفتگو 
کرد و تصویری کامل تر از شرایط کشور را 
درک کرد، شعار او در انتخاباتی که فرصت 
حضــور در آن را نیافت، »فرصت زندگی« 
بود، فرصتی که قــرار بود با زدن زیر میز 

تحقق یابد که نیافت. دقت در همین شعار 
دو کلمه ای مشــخص می ســازد او قبل تر 
از ســایر سیاســیون اردوگاه اصول گرایان 
به این نتیجه رســید که شهروندان ایران 
فرصتی برای زندگی و تجربه زیست بهتر 
را طلب می کنند. بنابراین بی دلیل نیست 
که می گوید: »ما در اصول مشکل نداریم، 
باید در رویه تحول ایجاد کنیم. اصلاحات 
هم مــورد قبول حاکمیت اســت. حداقل 
گفته شــده و حالا بایــد عملیاتی کنند. 
دو ســه جور آدم داریــم؛ عده ای که اصلا 
نمی فهمند، یک عده هــم محافظه کارند 
و تعارض منافع دارنــد، بعضی هم دنبال 
رزومه هســتند، طرف می خواهد کاندیدا 
شود، تایید صلاحیت شود، یک جور حرف 
می زند که آن 1۲ نفــر حالش را نگیرند، 
این ها کم نیســتند که می فهمند و حرف 
نمی زننــد. اما برخی روش هــای ما غلط 
اســت، اصلاحات از موضع قدرت است، ما 
را نترســانند از این که اگر از حدی عقب 
بروید، نظام نابود می شود، نظام کجا نابود 

می شود، شما نابود می شوید.«
حرف هــای ضرغامــی و امثــال او که 
طی ســال های طولانی در ساختار قدرت 
بوده اند و با ظرفیت های تغییرات اصلاحی 
و رویکردهای کم هزینه نیز آشنایی دارند، 
جالــب توجه و در بزنگاه امروز بســیار با 
اهمیت اســت. در واقع او و افرادی مانند 
او به دلیل بودن در قدرت متوجه شده اند 
برای حفظ ســاختار سیاســی و کاستن 
از تنش هــای پرهزینه با شــهروندان و یا 
نادیده گرفتن مطالبات مردم باید تغییرات 
اصلاحی اعمال کرد و به ســوی اصلاحات 
گام برداشــت. پذیریش بخش گسترده ای 
از سخنان ضرغامی و بازتاب حرف های او 
در شــبکه های اجتماعی دقیقا به همین 
موضــوع باز می گردد. او در ســخنرانی با 
کســی لج و لجبــازی نکــرد، معترضان، 
دانشــجویان و عمــوم مــردم را کوچک 
نشــمرد، آمار هوایی و فضایی که در باور 
شهروندان نگنجد برای مخاطبان نخواند، 
از امیدهای و فتح قله های مرتفع در تمام 
جهان نگفت، نگفت که اعتراض کنندگان 
با بشــکه و قمقمه مشــروب می خورند تا 
وسط میدان حاضر شوند، از رواج حجاب 
عرفی در جامعه گلایه ای را مطرح نکرد و 
در کل حرفی که با مخاطب مرزبندی کند 
و طرف گفتگو را نفی نماید استفاده نکرد 
و تکرار همین رویه برای آرامش بخشیدن 

به مخاطبان و جامعه بسیار مهم است.
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وزارت اطلاعات اطلاعیه جدید داد

بازداشت عوامل دیگر 
حادثه تروریستی شاهچراغ

نماینده ایرانشهر:

مردم سیستان بلوچستان 
فقط حرمت می خواهند

تراژدی غم انگیز نابودی بلوط  زارها ادامه دارد

نابودی یک چهارم 
جنگل های زاگرس

عضو هیئت مدیره نظام صنفی رایانه ای 
هشدارداد؛

فاجعه اقتصادی؛ نتیجه 
محدودیت اینترنت

شهرداری تهران درپی خرید ناوگان 
مستعمل دیگر کشورها

چشم زاکانی به 
اتوبوس های دست دوم 

جام جهانی

وزارت اطلاعــات در اطلاعیــه دوم خــود 
درباره فاجعه ی تروریستی حرم شاهچراغ از 
شناسایی و دســتگیری کلیه عوامل هدایت 
صحنــه، عملیاتــی و پشــتیبانی آن اقدام 

تروریستی خبر داد.
2

2

4

4

18

8

1

دموکراسی و نظرات 
فلاسفه کلاسیک یونان

 جهانگیر ایزدپناه
فعال اجتماعی

 اهمیت تغییر
 زاویه دید

 رضا صادقیان
روزنامه نگار

 وقتی که صلح
 التماس می کند

 فیض شریفی
پژوهشگر ادبیات

یادداشت ها

بنیان های فکری و نگرش واقعی سیاست مداران و 
صاحبان قدرت در بزنگاه های مهم روشن تر از تمام 
ســال های زیست سیاسی آنان مشخص می شود.در 
روزهای اخیر به غیر از تعداد انگشت شماری در میان 
سیاسیون، سایر چهره های سیاسی دقیقا و نعل به نعل 
همان حرف های سال های گذشته را تکرار کرده اند...

افلاطون بــرای اینکه حاکمــان به انحطاط 
و گرایش به منافع فــردی و علاقه مندی به 
امیال دنیوی دچار نشــوند راه کارهایی ارائه 
داد، امــا آن راه کارها با خلق و خوی و منش 
انسان ها هماهنگ نبود و دست یابی به جامعه 

مدینه فاضله گونه اش امکان پذیر نبود...

علی عســکر غنچه »درخت واژگــون« را در 
1387 چاپ  می  کند، دفتر شــعر »گرمسیری 
یخبندان« را در ســال 1۴00و »اندیشــه ای 
در رقص باران« را در 1۴01 بر بســاط نشــر 
می نشاند. شاعر پیرسال و نواندیش ما، فلسفی  

و اجتماعی می اندیشد...


